Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 405
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«23» марта 2018 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич, 4. Ермаков Олег Евгеньевич, 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1118
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АРКТИКСЕРВИС»
	ОГРН
1155190012702
ИНН

5108001217
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Мурманская, д. 5, офис 7.

	2.
	Акт № 1127
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СеверСтрой»
	ОГРН
1105107000591
ИНН

5107913482
	184530, Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 12, офис 168.

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1119
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙТЕКС»
	ОГРН

1155190002659
ИНН

5190045408
	183038, г. Мурманск, ул. Траловая, д. 14, офис 3.

	2.
	Акт № 1120
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Производственная компания «БСМ-групп»
	ОГРН

1065190062761
ИНН

5190027624
	183027, г. Мурманск, ул. Бочкова, д. 25.

3. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с внесением сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1121
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Регион 51»
	ОГРН
1125118000732
ИНН

5118000734
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Строителей, д. 8, офис 22.

	2.
	Акт № 1122
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Союз»
	ОГРН
1065101008390
ИНН

5101311516
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск,
ул. Высокая, д. 5.

	3.
	Акт № 1123
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«КоРТ»
	ОГРН
1025100748331
ИНН

5112301020
	184380, Мурманская область, г. Кола,
проспект Защитников Заполярья, д.1а.

	4.
	Акт № 1124
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Тира-СП»
	ОГРН
1065101008170
ИНН

5101311330
	184209 Мурманская обл., г. Апатиты,
ул. Октябрьская, д. 14, каб. 202.

	5.
	Акт № 1125
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГЭМ Северо-Запад»
	ОГРН
1025100575059
ИНН

5104005281
	184144, Мурманская обл., г. Ковдор, ул. Кошица, д. 30, кв. 20.

	6.
	Акт № 1126
от 23 марта 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТАНДАРТСТРОЙ»
	ОГРН
1085190004481
ИНН

5190182450
	183017, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 15.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение принять указанные ниже организации в члены Ассоциации «ЖСОМ».

Право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства будет предоставлено им после уплаты взносов в компенсационный фонд возмещения вреда.

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0499-2018-

5108001217-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«АРКТИКСЕРВИС»
	ОГРН
1155190012702
ИНН

5108001217
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Мурманская, д. 5, офис 7.

	2.
	№ 0500-2018-

5107913482-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«СеверСтрой»
	ОГРН
1105107000591
ИНН

5107913482
	184530, Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 12, офис 168.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0441-2017- 5190045408-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙТЕКС»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

	2.
	№ 0434-2017- 5190027624-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью  «Производственная компания «БСМ-групп»
	а) обычные
	2 уровень
	–

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям в связи с внесением ими сведений о специалистах в Национальный реестр:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0485-2017- 5118000734-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Регион 51»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0312-2017- 5101311516-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Союз»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	3.
	№ 0162-2010- 5112301020-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«КоРТ»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	4.
	№ 0390-2017- 5101311330-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Тира-СП»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	–

	5.
	№ 0396-2017- 5104005281-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГЭМ Северо-Запад»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	–

	6.
	№ 0368-2017- 5190182450-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТАНДАРТСТРОЙ»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:
Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного Комитета № 10 от 21.03.2018 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

- приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства на срок до 08.05.2018 г. следующим членам Ассоциации, допустившим нарушения Положения о контроле Ассоциации «ЖСОМ»:
- ЗАО «Центр Информатики» (ИНН: 5193103009);
- ООО «УМР» (ИНН: 5190049650);
- ООО «Севремстрой» (ИНН: 5190020298);

- ООО «СЗСК» (ИНН: 5190933474);

- ООО «Северный Альянс» (ИНН: 5190924494);

- ООО «ЛидерСтройТранс» (ИНН: 5190192427);

- ООО «Грумант» (ИНН: 5101306996);

- ООО «Апатит-РемСтрой» (ИНН: 5101312510).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А.Приставка

4